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løsarbejdergruppen eller ej, idet han 홢 i 
modsætning til hvad der i dag gælder for 
lønarbejdere under dagpengeordningen for 
løsarbejdere 홢홢 i alle tilfælde vil have ret til 
dagpenge enten fra arbejdsgiveren eller. 'fra 
det sociale udvalg. 

Det vil medføre nogen administration for 
de sociale udvalg at skulle udbetale dag- 
penge allerede fra 1. fraværsdag til løsarbej- 
dere, men. der har fra hovedorganisationer- 
nes side været enighed om, at arbejdsgive- 
rens forpligtelse, måtte være betinget af, at 
beskæftigelseskravet var opfyldt, og man 
har på den anden side ment, at det er,nød- 
vendigt, at disse persongrupper får samme 
ret til dagpenge som andre lønmodtagere. 
Som allerede nævnt antages det,, at antallet 
af løsarbejdere vil aftage, således at admini- 
strationen på. dette område ikke. vil blive 
særlig byrdefuld. 

Spørgsmål 2. . 
Foreligger der statistiske oplysninger om 

antallet af fravær (på grund af sygdom) af 3 
dages varighed og derover og: fravær af højst 
2 dages varighed Foreligger sådanne oplys- 
ninger opdelt på henholdsvis arbejdere, 
funktionærer og t  j eneste mænd ? I ; .. 

Sva1' : 
Fra Sverige foreligger statistik over syge- 

tilfældenes fordeling på varighed. Statistik- 
ken omfatter lønarbejdere,; funktionærer og 
tjenestemænd samt, selvstændige, og det 홢 er 
ikke, muligt at opdele ,på de enkelte grupper. 
Ifølge denne' statistik varer 74 pet. af tilfæl- 
dene; 3, dage og derover, medens antallet af 
dagpengedage svarende til disse tilfælde 
udgør ca. 98 pet. af det samlede antal dag- 
pengedage. 

Fra Post- og Telegrafvæsenet foreligger 
statistik over: de 14.600 ansatte tjeneste- 
mænds sygelighed. Det :angives, at for kon- 
torpersonalets vedkommende varer ca. 19 
pct. af sygetilfældene 4 dage og dei,over, 
medens den tilsvarende procent for postbud- 
personalet udgør ca. 26. pct.: 

Fra: Engageringskontoret for handel og 
industri foreligger statistik fra 1969 over 
1.600 funktionærer fra 21 firmaer. Statistik- 
ken, viser, at ca. 40 pct. af sygetilfældene 
varer 3 dage og derover. 

Forskellen imellem materialernes oplys- 
I . ninger skyldes hovedsageligt, at de sidst- 

nævnte statistikker omfatter funktionærer 
og tjenestemænd, som formodes at have 
flere kortvarige sygetilfælde end lønarbejde- 
re. Angående statistikken fra Engagerings- 
kontoret kan det yderligere bemærkes, at 
det især er de yngre aldersklasser, der har 
mange kortvarige tilfælde. 

Spørgsmål 3: 
Under henvisning til svaret på spørgsmål 

2 spørges yderligere: v 1 - !. 
a. Er Dansk Arbejdsgiverforening i bösiel- 

delse af statistik, der kan supplere, sva- 
. ret, og bindes der herudover, så vidt det 
' er: socialministeriet: bekendt, andet stati- 
; stisk'materiale.? :- 

b. Hvilken statistik foreligger i forbindelse 
med ophævelsen a,f karenstidsbestem- 

, melsen? ; - - 홢 
c. Findes der statistik med hensyn til ulyk- 

kesf rekvensén på de arbejdspladser, 
hvor arbejdsgiveren sammen med Vandre 
Arbejdsgivere 'er selvforsikrer?i L - ' 

d. Hvad ligger dér nærmere i i det i . sidste 
afsnit, 1. pkt., anførte, og, hvorpå grun- 
des den omhandlede antagelse? i 

Svar: 
:a. '홢 Det er fra Dansk Arbejdsgiverforening 
oplyst, at der ikke foreligger statistik over 
antallet af fravær fordelt'på varighed. 1 

Socialministeriet har: yderligere kendskab 
til følgende statistik: -i ' 

Den i svaret på spørgsmål 4 nævnte un- 
dersøgelse for i socialforskningsinstituttet, 
der viser, at ca. 84 pet. af ^ygetilfældene 
varer .3 dage-og derover. :홢 

Fra bogtrykfaget i København foreligger 
en statistik, over sygetilfælde, i juli kvartal 
1971 iblandt ca. 6.200 typografer, der: har 
funktionærlignende status. Statistikken vi- 
ser, at ca. 65 pet. ai tilfældene varer 3 dage 
og derover. 
! Herudover findes der statistik over syge- 

tilfældenes varighed fra Oslo Trygdekasse 
og fra den gældende lønarbejderordning, 
men på grund af karenst-idsreglerne giver 
disse statistikker ingen oplysninger om an:" 
tallet af tilfælde under 3 dages henholdsvis 6 
dages varighed. ' 홢 ; 1 

.b. Ved beregningerne af udgifterne ved ka- 
renstidens afskaffelse er der. anvendt føl- 
gende statistik: < 


